
 

 

団広報 

第４２３号 

2025 年５月 1 日発行 
 

 

 ４月活動報告 ５月活動予定 

育成会 

団委員会 

13 

20 

20 

筍掘り 

団・団委員会 

令和７年度育成総会 

25 

25 

２５ 

団・団委員会 （９：００〜＠臼井公民館） 

佐倉市ゴミゼロ奉仕 

難民支援衣類回収プロジェクト 

ベンチャー

ローバー隊 

 

13 

19-20 

上進式・筍掘り 

BS 隊入隊式キャンプ 

3-5 

25 

25 

BS 合同旧印旛地区合同キャンプ 

佐倉市ゴミゼロ奉仕 

BS 隊集会 

ボ-イ隊 13 

19-20 

上進式・筍掘り 

入隊式キャンプ 

3-5 

25 

25 

旧印旛地区合同キャンプ 

佐倉市ゴミゼロ奉仕 

隊集会 

カ ブ 隊 13 

27 

上進式・筍掘り 

隊集会 デイキャンプ 

10-11 

25 

隊集会 訓練キャンプ 

佐倉市ゴミゼロ奉仕 

 

中村育成会長退任のご挨拶 

この度は、ボーイスカウト育成会会長としての役目を終えるにあたり、これまで

のご支援とご協力に、心より感謝申しあげます。 

ボーイスカウト活動を通じ、多くの若者たちが成長し、未来への希望を育む姿を

目の当たりにすることができましたことは、私にとってかけがえのない経験となり

ました。また、皆様と共に育成会の歩みを進める中で、多くの貴重なご縁をいただ

きましたことにも、深く感謝申しあげます。これもひとえに、指導者の皆さま、保

護者の皆さま、そして地域の皆さまの温かいご支援のおかげでございます。 

私たちの活動は、地域の未来を担う子どもたちの成長を応援することであると考

えております。今後は、新しい会長のもと、さらに素晴らしい未来が築かれることをご祈念いたします。 

最後になりますが、これまでのご厚情に心から感謝申しあげますとともに、これからも変わらぬボーイスカウト活動へのご

支援、ご協力をお願いいたします。そして、皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします。誠に、ありがとうございました。 

 

岡野淳育成会長就任のご挨拶 

このたび、佐倉第２団育成会の会長を拝命いたしました岡野淳です。歴史ある本団の一員として、青少年の育成に関わる大

切な役目を仰せつかり、身の引き締まる思いでおります。 

ボーイスカウトは、野外での体験を通じて、心身ともに健康で、たくましい青少年を育てる活動です。仲間と力を合わせて

元気に遊び、自然とふれあいながら、学校や家庭ではなかなか得がたい自主性や協調性を身につけていきます。こうした経

験は、将来、社会に貢献できる人材として成長していく大きな力になると確信しています。 

私もこれまでの経験を活かしながら、団指導者の皆さまや保護者の方々としっかり連携し、子どもたちが安心して、のびの

びと活動できる環境づくりに努めてまいります。 

私たち大人も子どもたちと共に学び、成長できる貴重な機会です。多くの皆さんのご参加とご協力を心よりお待ちしており

ます、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。        

 

佐倉第 2団 

『ｲｵﾝ 幸せの黄色いﾚｼｰﾄｷｬﾝﾍﾟｰﾝ(毎月 11 日)に参加しています。ご協力をお願いします』 

 

 



カブ隊から４名がボーイ隊へ、ベンチャー隊から２名がローバー隊へ上進しました   

 
4/13 の上進式では、 

２本のロープを川に見立てて、 

飛んで渡ります。 

みんな川に落ちることなく、 

無事に上進しました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4/19 土浮野営場にてボーイ隊入隊式が行われました。５名のスカウトがボーイ隊へ加わりました。 

 

たけのこ掘り 

 

 

 

 

 
上進式の後は、毎年恒例のたけのこ掘り！大人も子どもも一生懸命掘りました！ 

 

カブ隊 4/27 デイキャンプ ダンボールで秘密基地を作りました。今年度もカブ隊はいつも元気！！ 

 

 

 

 

 

 

ボーイ・ベンチャー・ローバー隊 ４/29-20 入隊式キャンプ  

 

 

 

 

 

 

ボーイスカウト×ユニクロ 難民支援衣類回収プロジェクト 

「難民」という国際的な問題に対して、スカウト一人ひとりができる支援があります。 
難民キャンプでは子ども服が不足しており、皆さんが着られなくなった衣料を集めて送ることで大きな支援になります。 
ご協力お願いします。 
詳しくは→https://www.scout.or.jp/member/support_for_refugees 
佐倉第２団では今年もこのプロジェクトに参加します。 
回収日・場所：５月１０、１１日カブ隊訓練キャンプ＠スカウトハウス 
       ５月２５日ごみゼロ奉仕奉仕活動集合時＠御伊勢公園 
回収対象品：UNUQLO・GUの着なくなった服（60～150サイズに限りその他ブランドも対象） 
※必ずお名前と着数を書いた紙袋などにいれてお持ちください。 


